
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «27» августа 2019 года № 532/19 

г. Луганск 

О внесении изменений в Правила осуществления государственного 

пробирного надзора  

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:  

 

 1. Внести в Правила осуществления государственного пробирного 

надзора, утвержденные постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 15.01.2019 № 13/19 «Об утверждении Правил 

осуществления государственного пробирного надзора» (далее – Правила), 

следующие изменения: 

 

 1.1. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции: 

 «Государственный пробирный надзор направлен на предупреждение, 

выявление и пресечение нарушений юридическими лицами, физическими 

лицами – предпринимателями, осуществляющими производство, 

использование и обращение драгоценных металлов в любом состоянии и виде,  

использование и обращение драгоценных камней, требований, установленных 

нормативными правовыми актами в сфере производства, использования                   

и обращения драгоценных металлов, использования и обращения драгоценных 

камней (далее – обязательные требования), путем организации и проведения 

проверок указанных лиц, принятия предусмотренных законодательством 

Луганской Народной Республики мер по пресечению и (или) устранению 

последствий выявленных нарушений, анализа и прогнозирования состояния 

исполнения обязательных требований при осуществлении юридическими 

лицами и физическими лицами – предпринимателями своей деятельности.  



2 

 Предметом осуществления государственного пробирного надзора 

является соблюдение обязательных требований юридическими лицами и 

физическими лицами – предпринимателями, осуществляющими производство, 

использование и обращение драгоценных металлов в любом состоянии и виде, 

использование и обращение драгоценных камней.». 

  

 1.2. Подпункт «в» пункта 6 Правил после слов «в любом состоянии и 

виде» дополнить словами «, использование и обращение драгоценных камней.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


